
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 325 del 13/06/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 325 DEL 13/06/2023

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE “ 62° COPPA
PAOLINO TEODORI” IN PROGRAMMA PER I GIORNI 16, 17 e 18 GIUGNO 2023.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18 marzo 2022 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Dirigente Settore 1 Polizia Locale;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.2 del 2 febbraio 2023 ad oggetto :” Modifica
conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1° febbraio 2023 “;

VISTA la richiesta presentata in data 28/04/2023 con n.36334 dal sig.Giovanni Cuccioloni in
qualità di Presidente del Gruppo Sportivo Dilettantistico AC Ascoli Piceno e organizzatore, in
collaborazione con l’Automobile Club di Ascoli - Fermo della gara automobilistica di velocità
denominata “62° Coppa Paolino Teodori”, relativa alla regolamentazione della viabilità nei
tratti di competenza di questa Amministrazione Comunale interessati allo svolgimento della
manifestazione in argomento per le date del 16, 17 e 18 giugno p.v.;

TENUTO CONTO degli esiti della Conferenza dei Servizi indetta e tenutesi in merito alle
necessità per assicurare la migliore riuscita della manifestazione sportiva in trattazione, presso
la Sala Massy il 16 maggio u.s.;

DATO ATTO che l’Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno provvederà ad istituire,
come per il decorso anno, il divieto di sosta rimozione coatta sul tratto della S.P.n.76 “ Colle
San Marco ” per il tratto compreso da bivio Colle fino al Pianoro Colle San Marco, per i giorni
17 e 18 giugno 2023;

DATO ATTO che la Soc.Start Spa come per le decorse manifestazioni, metterà a disposizione
un servizio di bus navetta con percorso da Bivio Colle fino a Pianoro (monachette) e viceversa,
sia per la giornata di sabato 17 giugno con orario 8-13:30 e domenica 18 giugno p.v. con orario
07:30-18:00;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 325 del 13/06/2023

RITENUTO necessario dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione stradale ed
occupazione di suolo pubblico in località Pianoro di Colle San Marco per i tratti interessati allo
svolgimento della predetta manifestazione sportiva, prevedendo variazioni alla viabilità e
limitazioni alla sosta mutuando, orientativamente, le stesse misure poste in essere in occasione
delle precedenti edizioni;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 9 e 20 del D.L.vo 30/4/1992 n.285 avente per oggetto "Nuovo Codice
della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada,
approvato con D.P.R.16/12/1992 n.495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire le seguenti modifiche alla circolazione veicolare sul
Pianoro Colle San Marco:

1) dalle ore 00:00 di giovedì 15 giugno 2023 e fino alle ore 21:00 di domenica 18 giugno 2023:
l’interdizione della viabilità veicolare ( con esclusione dei veicoli diretti alle attività e delle
residenze) e il divieto di sosta rimozione coatta, su tutti i lati, in:
- Via Circonvallazione San Marco;
- Via XXV Aprile;
- Via Medaglie D’Oro;
- Via Martiri della Resistenza per il tratto compreso dall’intersezione con la S.P.n.76 Colle San
Marco fino al bivio all’altezza del chiosco bar;

2) dalle ore 7:00 alle ore 21:00 del 17 e 18 giugno p.v;
sono interdette la circolazione veicolare e la sosta con rimozione forzata, in ambo i lati, di
Viale Caduti della Resistenza e fino al Monumento ai Caduti (Cippo) ubicato in tratto interno
della S.P.n.76;

3) dalle ore 7:00 alle ore 21:00 di sabato 17 giugno p.v e dalle ore ore 5:00 alle ore 21:00
di domenica 18 giugno p.v:
sono interdette la circolazione veicolare e la sosta veicolare con rimozione forzata, in ambo i
lati, di Via Martiri della Resistenza, per il tratto compreso dal chiosco bar fino all’intersezione
con la S.P.n.76 Colle San Marco, per consentire la collocazione dei banchi degli operatori
commerciali su aree pubbliche;

4) dalle ore 8:00 di mercoledì 14 giugno e fino alle ore 20:00 di domenica 18 giugno p.v:
il divieto di sosta con rimozione forzata, in ambo i lati, di Via S.Cellini, per il tratto compreso
dall’intersezione con la Via Napoli per mt.30,00 in direzione Colle San Marco (sud).

AUTORIZZA

Dalle ore 08:00 del 14 giugno e fino alle ore 24:00 del 18 giugno 2023 e comunque fino a
cessate esigenze, l’utilizzo delle strade del Pianoro Colle San Marco, limitatamente alle aree
di proprietà comunale, per l’allestimento e svolgimento della predetta manifestazione ( ivi
comprese tutte le occupazioni effettuate con le varie strutture mobili).



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 325 del 13/06/2023

AVVERTE

Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della
fluidità della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale di cui
all'art.12 del Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti
della strada e regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra
indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando impregiudicato a carico del richiedente il rispetto integrale di tutti gli
obblighi inerenti le normative vigenti per la tutela della sicurezza della circolazione stradale e
della pubblica incolumità per le aree interessate.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13
della Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle
Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco
Amm.Provinciale ( Servizio Viabilità e Infrastruttture)
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Polstrada
Servizio Eventi
Servizio Sport
Servizio SUAP
VV.F.
AST Ascoli Piceno Servizio 118
P.L. Polizia Commerciale
P.L. C.O.
P.L. Segreteria
Settore 5 Manutenzione ( Segnaletica per esecuzione)
Ufficio Comunicazione
ABACO spa
START Spa
Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-06-13T17:51:16+0200
	PATRIZIA CELANI




